Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01–    рс от   .   .2024

О внесении изменений в Устав муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

С целью уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Устав муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятый решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс (в редакции решения
Совета депутатов города Оленегорска от 07.05.2024 № 01-25рс) следующие изменения:

1.1. Статью 10. «Вопросы местного значения муниципального округа» дополнить абзацем пятьдесят первым
следующего содержания:

« –    осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным
законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. Часть 6 статьи 13 «Исполнение органами местного самоуправления муниципального образования
отдельных государственных полномочий» изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий
Российской Федерации, полномочий Мурманской области в пределах субвенций, предоставленных местным
бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

1.3. В абзаце втором части 5 статьи 23 «Староста сельского населенного пункта» слова «пунктами 1-7»
заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».

1.4. Часть 23 Статьи 33 «Статус, полномочия, прекращение полномочий депутата Совета депутатов
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»
дополнить пунктом 10.1) следующего содержания: «10.1) приобретение им статуса иностранного агента».

1.5. Абзац первый части 9 Статьи 41. «Полномочия Главы муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, прекращение его полномочий» дополнить пунктом 14
следующего содержания: «14) приобретение им статуса иностранного агента».

1.6. Часть 2 статьи 61 «Удаление Главы города Оленегорска в отставку» дополнить абзацами седьмым и
восьмым следующего содержания:

«– приобретением им статуса иностранного агента;
– систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением

отдельных положений для которых настоящим пунктом предусмотрены иные сроки вступления в силу: подпункт 1.2.
пункта 1 настоящего решения  вступает в силу с 01.01.2025.

С.С. Пашинский,
заместитель Главы Администрации города,

Е.И. Поташ,
председатель Совета депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=1108